# Gemeinde Pullach i. Isartal

Hauptamt und Personalverwaltung Sachbearbeiter: Herr Andreas Weber

# **Beschlussvorlage**

Abt. 1/227/2018

Gremium / Ausschuss	Termin	Behandlung
Gemeinderat	03.07.2018	öffentlich

Top Nr. 3

Wiederbesetzung der von Herrn Eduard Floß wahrgenommenen Ämter und Funktionen

## **Beschlussvorschlag:**

1. Folgende Ausschuss-Sitze der CSU-Fraktion werden neu bzw. geändert besetzt (Veränderungen sind hervorgehoben):

#### a) Finanz- und Personalausschuss:

Mitglieder	1. Stellvertretung	2. Stellvertretung
Dr. Andreas Most Dr. Walter Mayer	<i>Wilma Hennevogel</i> Benno Schroeder	Benno Schroeder Wilma Hennevogel

# b) Verkehrsausschuss:

Mitglieder

Dr. Andreas Most	Dr. Walter Mayer	Caroline Voit
Benno Schroeder	Caroline Voit	Dr. Walter Mayer

1. Stellvertretung 2. Stellvertretung

#### c) Rechnungsprüfungsausschuss:

Mitglieder	1. Stellvertretung	<ol><li>Stellvertretung</li></ol>
Dr. Andreas Most	Dr. Walter Mayer	<b>Wilma Hennevogel</b>
Caroline Voit	<b>Wilma Hennevogel</b>	Dr. Walter Mayer

# d)Sozialausschuss:

<u>Mitglieder</u>	1. Stellvertretung	<ol><li>Stellvertretung</li></ol>
Caroline Voit	Dr. Walter Mayer	Dr. Andreas Most
Wilma Hennevogel	Dr. Andreas Most	Dr. Walter Mayer

## e) Ferienausschuss:

Mitglieder1. Stellvertretung2. StellvertretungWilma HennevogelDr. Andreas MostDr. Walter MayerCaroline VoitDr. Walter MayerDr. Andreas Most

# 2. Nachbestellung im Verwaltungsrat der Versorgungs-, Bau- und Servicegesellschaft VBS Kommunalunternehmen

Verwaltungsrat1. Stellvertretung2. StellvertretungBenno SchroederDr. Walter MayerWilma Hennevogel

3. Nachbesetzung des Referats für Vereine und vereinsähnliche Gruppierungen

. . .

#### Begründung:

Nach dem Tod von Herrn Eduard Floß müssen die von ihm wahrgenommenen Ämter und Funktionen neu besetzt werden.

Die Wiederbesetzung der Ausschusssitze bzw. die Bestellung zum (stellv.) Verbandsrat der VBS erfolgt nach Art. 33 Abs. 1 Satz 4 GO auf Vorschlag der CSU-Fraktion.

Die CSU-Fraktion hat der Verwaltung vorab die Namen aus ihren Reihen mitgeteilt, die in dem Beschlussvorschlag aufgeführt sind. Es ergeben sich dabei neben den Ausschüssen, in denen Herr Floß vertreten war, durch Umbesetzungen auch in anderen Ausschüssen Veränderungen innerhalb der der CSU-Fraktion zustehenden Ausschusssitze.

Weiterhin hat Herr Floß neben Frau Cornelia Zechmeister das Referat für Vereine und vereinsähnliche Gruppierungen ausgeübt.

Die Wiederbesetzung dieses Referats erfolgt aus der Mitte des Gemeinderats. Die CSU-Fraktion wird hierzu noch einen Vorschlag nachreichen.

Susanna Tausendfreund Erste Bürgermeisterin